
R 

'º"" •"' a 
2 
J 

·, 
=1<:,.., 

o 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 
\ éºf .. rhio-t . _:u r,,,.,,!' ......._ .. ... \.' ..::::?� 

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 332-2023-MPF/A 

Ferreñafe, 14 de diciembre del 2023. 

EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERREÑAFE 

1.- VISTOS: 

El Informe Nº 109-A-2023-MPF/GPDH/DPSPV, de fecha 30 de noviembre del 2023, con 
Expediente W 302471 y Registro N" 555541; y el Informe Nº 336-2023-MPF/GPDH, de fecha 12 
de diciembre del 2023, respecto al Reconocimiento de las Nuevas Juntas Directivas de los 
Comedores Populares del Programa de Complementación Alimentaria PCA de los Distritos de la 
Provincia de Ferreñafe perlado noviembre 2023 - octubre 2025, y; 

11.- CONSIDERANDOS: 

Que, la Ley N° 28607, Ley de la Reforma Constitucional del Titulo IV de la Constitución Política 
del Estado de 1993 en su Articulo 194º - Constitución Política del Perú y sus modificatorias, 
establecen que !as Municipalidades son órganos de gobierno local que tienen autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, concordante con los artículos I y 
11 del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades W 27972 es una Entidad de 
Derecho Público con Autonomía Política, Económica y Administrativa en asuntos de su 
competencia. Dicha autonomía radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos 
y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico. 

Que, el artículo 40 de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, dispone que las normas 
municipales son de carácter obligatorio. Asimismo, los artículos 46° y 74° de la citada Ley, 
disponen que las normas municipales son de carácter obligatorio y su incumplimiento conlleva la 
aplicación de sanciones, sin perjuicio de promover las acciones judiciales que corresponda. 

Que, con Informe N° 109-A-2023-MPF/GPOH/DPSPV, de fecha 30 de noviembre del 2023, la 
Responsable de la División de Programas Sociales y Participación Vecinal, solicita al Gerente de 
Promoción del Desarrollo Humano, el Reconocimiento de las Nuevas Juntas Directivas de 
Comedores Populares de los Distritos de la Provincia de Ferreñafe 2023 - 2025: 

Que, mediante informe Nº 336-2023-MPF/GPDH, de fecha 12 de diciembre del 2023, el 
Gerente de Promoción del Desarrollo Humano, solicita al Alcalde de la Municipalidad 
Provincial de Ferreñafe, el Reconocimiento de las Nuevas Juntas Directivas de los 
Comedores Populares; 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 20º inciso 
6) de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades. 

111.• SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER a las 66 Juntas Directivas de tos Comedores Populares 
de los distritos de ta Provincia de Ferreñafe, periodo 2023 - 2025, los cuales están representados 
con los cargos siguientes· 

I!'\. Nicanor Carmena Nº 436 
V Ferreñafe 0 074 287876 @ www.muniferrenafe.gob.pe 



ll MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑA FE 

DISTRITO DE MANUELA. MESONES MURO 

o 

o 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DEL CARMEN" 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENlA NERY KARJNA PISCOYA TEMOCHE 43078083 
SECRETARIA OLGA LAURA PARRAGUEZ BARRERA 80303660 
TESORERA NELLY FELICITA PISCOYA VALERIANO 45186919 
VOCAL! DEYSI MAGALI PISCOYA CHIROQUE 45259543 
VOCALII MARIA MILAGROS PARRAGUEZ 44575134 

COMEDOR POPULAR "NUESTRA LAUR" DEL PILAR" 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA SUSY DEL CARMEN ZAPATA CHUNGA 46068234 
SECRETARIA ANGELA CAJUSOL DE RUFASTO 17407319 
TESORERA MARIA ESTHER RAMOS FLORES 16577639 
VOCAL! MARIA MAGDALENA VILCHEZ CHAVEZ 16581740 
VOCAL n MARIA GUADALUPE ESQUECHE CAJUSOL 45943534 

COMEDOR POPULAR "SANT!Sll\1A CRUZ DEL PUERTO" 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA NARIA OLGA CHAPILLIQUEN CHONATE 16583689 
SECRETARJA CLAUDIA DEL ROCIO ATENCIO 47314933 
TESORERA CARMEN DEL ROSARIO CHAMBERGO 47663036 
VOCAL! BLANCA ROSA DIAZ YAIPEN 80311676 
VOCAL II BETTY MARILU MIO RAMOS 44572521 

COMEDOR POPULAR "FLOR DE MARL4" 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ZULY MERCEDES ZUTTA MEDINA 17639862 
SECRETARIA BLANCA ELIZABETH CAJO MONTALVO 44263466 
TESORERA MARLENY SARAIT QUISPE MORILLOS 76733836 
VOCAL I MARIA MARLENY PEREZ SANDOVAL 17441896 
VOCAL 11 YOLANDA MARIBELQUISPE SUCLUPE 17639822 

O Nicanor Cormona Nº 436 
·-.1 Ferreñafe 0 074 287876 (D www.munfferrenafe.gob.pe 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

DISTRITO DE PITIPO 

COMEDOR POPIJLAR "NINO CELESTIAL" 

COMEDOR POPULAR "NIÑO BELEN"-MAYASCON 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA REYMILA GUEVARA RAMOS 17426563 
SECRETARIA ROSA ANAL Y CARRANZA RIMARACHIN 74850420 

,o>-0 PftQ TESORERA JUANA SIESQUEN SANDOVAL DE CAJUSOL 17548363 r, VOCAL! NELVA VASQUEZ TORRES 47278499 
VOCAL 11 JULIA CAJO MANA YA Y 48444946 \.: � , �(,, 

,;'"'.e;;.- �.,. ..__ 
¡ - o 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA DAN[KA PAOLA MARIN TORRES 75577920 
SECRETARIA GREICY SANCHEZ REYES 77219142 
TESORERA LUCINDA LLAGUENTO ESPrNOZA 17639715 

'r\, 0"[, � \ VOCAL! JOSE MARIA CASTILLO GONZALES 17427142 
' 1 {¿ [' .,, ,, 

VOCAL 11 IVON VANESSA CABRERA MEDINA 

�JI/ 1 45757347 

(''Yl{Et, 

o 

COMEDOR POPULAR "NIÑO ORIENTAL"- LA BALSA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA JUANASANCHEZLLAGUENTO 17425395 
SECRETARIA MARIA FATIMAANTON MONTEZ 75581222 
TESORERA LOURDES DE LA CRUZ VILCHEZ 43327947 
VOCAL! ROSMERY ISA BEL DE LA CRUZ RELAIZA 48451503 
VOCALII DERUN EDILAURA MARTrNEZ NAVARRO 41555112 

COMEDOR POPULAR "NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ"-MOTUPILLO PARTE 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA SEGUNDA FAB[OLA REQUEJO SANTA CRUZ 46857221 
SECRETARIA ELITA BECERRA VALLEJOS 74637908 
TESORERA YASSURY YAMILE RAMOS PURIHUAMAN 74656739 
VOCAL! DENIS DAVID BECERRA VALLEJOS 47147565 
VOCALH LETICIAALEXANDRA SANDOVAL ORDOÑEZ 73392981 

'6'\ Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe � 074 287876 :} www.muniferrenafe.gob.pe 



1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 
'\._ci!,ca. WÚJ-,€4�§_" 

º"' p 

V 
j 

COMEDOR POPULAR "SAN PABLO"- LA PARED 
CARGO NO�IBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ANA KARINA BELLODAS MURO 44158648 
SECRETARIA NELLYSOLEDADBALDERAFARRONAN 47662381 
TESORERA PILAR MARISOL BENITES ANGULO 17453366 
VOCAL 1 MERY RUBlLA SALAZAR PAREDES 43315392 
VOCAL ll ANA MARIA MURO RAMOS 40949513 

COMEDOR POPULAR "NUEVA ESPERANZA"- HUACA PARTIDA 
CARGO NOi'IBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA MARIA MARILU BENlTES CHAPONAN 80455518 
SECRETARIA VERONICA MABEL FERRONAN AGUILAR 45251752 
TESORERA YULITA CORONEL MEJIA 75785077 
VOCAL! CLAUDIA BANCES LLAUCE 76988079 
VOCAL U ALICIA MERCEDES SANCHEZ CHAPONAN 46721919 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DE FATIMA"- LA ZARANDA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA MARIELENA SANTISTEBAN LLAUCE 42473826 
SECRETARIA ELIZABETH GLADYS CANO CORTEZ 25690537 
TESORERA MARIA DEL ROSARIO CABREJOS LLONTOP 17426693 
VOCAL! NELLY SOCORRO AGUILAR BALLADARES 17448089 
VOCAL ll MARIA ZULEMA DELGADO CORONADO 27281063 

COMEDOR POPULAR "NIÑO JESUS"- SANTA CLARA BAJO 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA KELY ELIZABETH PEREZ OLIVERA 76688898 
SECRETARIA FLOR MARINA PEREZ MEGO 27254322 
TESORERA CHARJTO CASTILLO PEREZ 47569235 
VOCAL! YANEPEREZPEDRAZA 42489666 
VOCAL ll RUTH ELIZABETH AYAY CUEVA 76879168 

O Nicanor Carmona Nº 436 
V Felleñafe G 074 287876 @ www.muniferrenafe.gob.pe 



1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

o 

\ 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DE LA PAZ"- TRES PUENTES B 
CARGO NOMBRES V APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA EVELIN NOEMI HUALPA CARRASCO 47778987 
SECRETARIA ANYELA ESMJTH VALLADOLIO BERECHE 45530424 
TESORERA MARLENY SILVIA VALLADOLID APONTE DE 17444198 
VOCAL! ALBERTO ODAR BABA 80352055 
VOCAL 11 BASILIA FRANCISCA VALLADOLID APONTE 17425487 

COMEDOR POPULAR "NIÑO DE PATAPON"- PATAPON 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA CLAUDIA ROSMERY LLONTOP REYES 75588889 
SECRETARIA ANGELA VERONICA CHERO MENDEZ 44491829 
TESORERA MARIA ESTHER MENDIZ NAVARRO 17426516 
VOCAL! JOHANA DEL PILAR FERNANDEZ MENDEZ 48187055 
VOCALil ROSALITA GUEVARAALTAMIRANO 43870288 

COMEDOR POPULAR "SAGRADO CORAZON DE JESUS"- LA CURVA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA AMELIA ALEXANDRA BENITES SIALER 17452733 
SECRETARIA MARIA EUFEMIA BENITES MOR! 80684255 
TESORERA JACQUELINE DEL MILAGRO CA MACHO GARA Y 40658942 
VOCAL! MARITZA AMERICA MAZA ROQUE 80350409 
VOCAL 11 MARUJA LLAMO DELGADO 44631552 

COMEDOR POPULAR "SANTA ROSA DE LlMA"- PATIYTLCA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ANA ELENA SUCLUPE PRIETO 17444900 
SECRETARIA SANTOS VICTORIA FLORES DE SOTERO 17424684 
TESORERA MILAGROS NOEMJ FLORES BERECl·IE 47730029 
VOCAL 1 GLADYS VICTORIACHAPONAN SILVA 75859790 
VOCAL 11 MARIA DEL ROSARIO VEGA BACA 48703478 

� Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe t, 074287876 @ www.muniferrenafe.gob.pe 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

oADp� 

E 1A 
RIJ. � 

, ,x. /, -= Ñ"}.;- 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DEL CARMEN"- PITIPO CAPITAL 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA JESUS MARIA TORRES MIRANDA 17449958 
SECRETARJA ROSA FRANCISCA FERNANDEZ TEMOCHE 45237193 
TESORERA KlARA DEL MlLAGRO RUIZ NAVARRO 75539130 
VOCAL! MARJA ARACELY OLAZABAL GRANADOS 17445328 
VOCALll BELEN DE LOS ANGELES VALLADARES CAJO 75596112 

COMEDOR POPULAR "MADRES EN ACCION"- LA QUINTA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA CINTHIA ISABELALVARADO MENDIZ 42\52262 
SECRETARJA JACLYN SMITII PURJSACA TERRONES 44334580 
TESORERA SANTOS ANAL! ORDOÑEZ JIMENEZ 74389163 
VOCAL! LIDIA CORONADO TORRES \6713852 
VOCAL 11 VICTORJA USELA ORDONEZ JIMENEZ 74392815 

COMEDOR POPULAR "SEÑOR DE LOS MILAGROS"-POMAC lll 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA CYNTHIA MARIANELA GARCIA BENITES 75811109 
SECRETARIA GENARA MILAGROS BENITES PURJZACA 47581583 
TESORERA MAGALY VERA BENITES 40905833 
VOCAL! DOM!TlLA GARCIA CORONADO 17587901 
VOCALll MARIA BETTY PURIZACA FARFAN DE 80316469 

COMEDOR POPULAR "MARIA AUXILIADORA DE LOS CRISTLANOS"-TAMBO 
REAL 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA KATTIA LIZBETGRANDA VASQUEZ 44014200 
SECRETARJA FANY AUDELIA LORA VlLCHEZ 45674452 
TESORERA ELITA NATALY DELGADO COPIA 46231484 
VOCAL! MILAGROS MAGALY MONTALVAN SANCHEZ 40273760 
VOCAL JI LIZETH IVONN MAYANGA CARMONA 46186438 

0 

A Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe G 074 287876 @ www.mvniferrenafe.gob.pe 



1 

o 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DEL CARMEN"-MOTUPILLO ALTA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ANA REYES DE LA CRUZ 44512986 
SECRETARIA ARACELY ELIZABETH SANDOVALAGUILAR 47207671 
TESORERA KAREN DELAGUILA FALCON 45064062 
VOCAL! ALAIDA YULIANA VILLALOBOS VILLEGAS 42584983 
VOCAL 11 ANAL! KELY MONTOYA FERNANDEZ 71197847 

COMEDOR POPULAR "VIRGEl'i DE LA PUERTA"-LOS AGUILARES 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ANDREA ISABEL AGUTLAR ZAPARA 17443815 
SECRETARIA CARMENAURORABONILLAYNONAN 41353135 
TESORERA DELY MARILONI RODRIGUEZ MONTALVAN 41456022 
VOCAL I LUZ MARLEl\'Y CASTILLO RELAIZA 17444346 

VOCAL U NATHALIE YASMIN DE LA CRUZ MONJA 75721001 

DISTRITO DE CAÑARJS 

COMEDOR POPULAR "MICAELA BASTIDAS"-PALO BLANCO 
CARGO NOM:BRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA l\,!ARLENY LOPEZ NICOLAS 45172032 

SECRETARIA YANNETH MARTINEZ LOPEZ 44878959 
TESORERA MARIA AVDA LOPEZ CASTRO 46801426 
VOCAL! MARINA VENTURA NICOLAS 17437153 
VOCAL 11 MERAIRINAFLOR LOPEZ NICOLAS 17617242 

COMEDOR POPULAR "JESUS NAZARENO"- OLOS 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA MERLYTANTARICO VENTURA 77239256 
SECRETARIA YOLENI LEONARDO LOPEZ 73512966 
TESORERA ELMER LEONARDO LOPEZ 17617368 
VOCAL! EULALIA LOPEZ LOPEZ 45923047 
VOCALII VALENTINA NICOLAS LEONARDO 17635354 

r.,., Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe o 074 287876 (D www.muniferrenafe.gob.pe 



• 
1 

- 

ASQUE 
DNI 

17440626 
1 7588924 
47455434 
46756074 
17438184 

UMI 
DNI 

43182301 
7735364 
16698878 
77219124 
17437454 

RANDE 
nxr 

44684603 
77339916 
47897134 
63151182 
80346452 

TOBAL 
DNI 

47813628 
74247630 
77153232 
45363505 
73517076 

iferrenafe.gob.pe ..... , .. , -- , . @ www.mun 0 074 287876 

DARIO REYES LIZANA 
JULIA DE LA CRUZ REYES 

CEDMA HUAMAN TANTARICO 

ESPERANZA MANAYAYGARCIA 

SANTA CATALfNA BARRJOS QUISPE 
SANTOS HEMERGILDA RODRIGUEZ NEIRA 

VOCAL I BEn'Y ELIZABETH LEONARDO LOPEZ 

VOCAL 11 

PRESIDENTA FRANCISCA HUAMAN TANTARICO 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTA �lARIA LUISA FLORES MARTfNES 

VOCAL! 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

COMEDOR POPULAR "SAN CRISTOBAL"- SAN CRIS 

COMEDOR POPULAR "CRUZ DE CHALPON"-PAMPA G 

COMEDOR POPULAR "MICAELA BASTIDAS"-VTLLAR 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

COMEDOR POPULAR "SANTA ROSA DE LIMA"- CHIL 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 
'\§t_ca;,tbio-,w,..��:u-.- =!ff." 

VOCAL II SANTOS LOPEZ FLORES 

TESORERA Sllv!ONA L PEZ VENTURA 

SECRETARIA SANTA MARTHA BARRJOS DE LOS SANTOS 

VOCAL 11 

PRESIDENTA MARIA SEGUNDA NEIRA DE LA CRUZ 

SECRETARIA SUSY VANNY LOPEZ N!COLAS 

VOCAL! 

TESORERA 

SECRETARIA JUANA NEIRA CARLOS 

PRESIDENTA EMELfNA HURTADO PALOMINO 

TESORERA 

SECRETARIA NANCY YANET SILVA PEREZ 

r.\, Nicanor Carmona Nº 436 
'I Ferreñafe 

·"""- TESORERA ELFIA ALARCON HUAMAN 
::-;:\.\MQ_fi-9� 

J�'fi_,\ VOCAL I VALENTINA BERNILLA REYES 
� ARIA n '-------+------------------ 
>' NERAL � VOCAL ll Ifu\1A SARllA PARIACURI BERNILLA ' '-------+------------------ p , .• 

f'RREfi�T'- 

1 

o 

o 



1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

COMEDOR POPULAR "MARIA [MACULADA"- ILLAMBE 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESrDENTA SONIA MARJBEL REYES RECOBA 
SECRETARIA CARMEN ROXANA BERNILLA ISIDRO 
TESORERA NELLY GERMAN REYES 
VOCAL I SILVIA REYES RODRJGUEZ 
VOCAL [J OLGA DE LA CRUZ TA'ffARJCO 

48546311 
73501205 
62973863 
45595842 
45134894 

o 
COMEDOR POPULAR "FLOR DE MARLA"-TOTORAS 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA VIRGILDA TORRES MANAYAY 46033230 
SECRETARIA ANITA LUCERO PAZ 45167116 

✓ ,-·;:-;;:,, TESORERA ROSA BARRIOS DE LA CRUZ 47759193 �?�: ., ,,, �F 
� 

VOCALI ISIDORA RODRIGUEZ BARRJOS 80345687 �;;(tl , VOCAL 11 CRISTrNA NEIRA RODRIGUEZ 80348419 
<"t¡,REtJ 

COMEDOR POPULAR "SA.1\1 PABLO"-SANTA ELENA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA SUSANA BARRIOS REYES 4346019) 

o SECRETARIA ELENA MARTINEZ VENTURA 80677695 
TESORERA SANTA REYES DE LA CRUZ 17436816 
VOCAL! FELIPE BERNILLA BARRIOS 45175649 
VOCAL 11 SANTOS VENTURA CORREA 46041338 

COMEDOR POPULAR "MOYEPAMPA "· MOYEPAMPA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA MARJA FLOR REYES DE LOS SANTOS 47320189 
SECRETARIA NANCY SANTIAGO REYES 45634180 
TESORERA LAURA RODRIGUEZ HUAMAN 42550151 
VOCAL! JESUSA REYES MENDOZA 80377840 
VOCALII ROSARIO HUAMAN BARRIOS 42494466 

t:\, Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe (9 074 287876 @ www.muniferrenafe.gob.pe 

' ll ll _.J.-) ll ll _.). 



• 
HUAYABAMBA 

DNJ 
45920938 
62885530 
48704384 
47897132 
47719031 

1-AMA 

DNT 
40353617 
45168829 
45171995 
80615672 
45168830 

DE KA.ÑARIS 
DNI 

73517090 
48390616 
43225771 
76750031 
45818120 

UIRICHIMA 
DNI 

45145056 
77339913 
80404983 
80405024 
80406678 

.mvniferrenafe.gob.pe ,...-, ..... , © www 0 074 287876 

ELVA QUISPE VILCABANA 

ELEDY PURJHUAMAN REYES 

MARJNA VELARDE DELGADO 

ROSA QUTSPE VILCABANA 

MARJA ISABEL HUAMAN GASPAR 

ADELFA BARRJOS REYES 

MARILU HUAMAN SANTIAGO 

ANA REYES RINZA 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN MARIA"- CHIN 
NO1'IBRES Y APELLIDOS 

VOCAL 11 

VOCAL II JUANA DE LA CRUZ BARRIOS 
VOCAL I VIRGINIA MANAYAY REYES 
TESORERA BRAUUA CHUCAS DE LA CRUZ 
SECRETARIA SANTOS CHUCAS ROQUE 

VOCAL! 

VOCALT 

PRESIDENTA JUANA DELA CRUZ AVALA 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

TESORERA 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

COMEDOR POPULAR "BEATA IMELDA"- CAS. Q 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN MARIA"- CEl'iTRO 

SECRETARIA 
PRESIDENTA ANITA DE LA CRUZ DE LA CRUZ 
CARGO 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DE LA MERCEDES"- 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

VOCALII 

PRESIDENTA MARGARJTA MENDOZACARRILLO 

TESORERA 
SECRETARIA 

VOCAL II SANTOS ROSA CALDERON REYES 
VOCAL I FAUSTINA MANAYAY CHUCAS 
TESORERA NELY GONZALES REYES 
SECRETARIA JULIA LUCERO CHUCAS 
PRESIDENTA FAUSTINA RODRJGUEZ BARRIOS 

A Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe 

)...\¡);. ,. • 
1 -, . - � 

1 (f/ • r 

' -- 

o 

o 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

COMEDOR POPULAR "JOYITAS DE JESUS"- CAS. PAMACA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ROSA MARGARITA RINZA LUCERO 47305935 
SECRETARIA LIDIA HUAMAN GERMAN 77240896 
TESORERA OSEBIA REYES RINZA 

COMEDOR POPULAR "CRUZ DE ESPERANºZA"- CAS. PALACIO 

VOCAL I SUSANA GERJvlAN HUAMAN 
VOCAL II ANTONIA RrNZA TENORIO 

47701103 
44450948 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA IRJS BRISA IDA VENTURA LEONARDO 48164234 
SECRETARIA MARlA ESTHER LEONARDO LOPEZ 45167126 
TESORERA HERUNDA LEONARDO LOPEZ 77355537 
VOCAL! CRISTINA VENTURA NJCOLAS 40353608 
VOCAL U TRINIDAD FLORES VENTURA 80468004 

COMEDOR POPULAR "SEÑOR DE LOS MILAGROS"- CAS. LIQUE 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA YUDIT MEGALIT DE LA CRUZ 76854722 

o 
SECRETARIA YERSON ELI MENDOZA REYES 
TESORERA REYNA REYES DE LA CRUZ 
VOCAL I OIGLIA SOLEOAD DE LA CRUZ REYES 

75619105 
41475645 
44309222 

VOCAL II PAULINA REYES BARRIOS 17456490 

COMEDOR POPULAR "SAN ANTONIO"-CAS.HUARHUARCUCHO 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA VICENTA DE LA CRUZ CESPEDES 80404251 
SECRETARIA FAOSTINA HU�MAN NEIRA 71802078 
TESORERA ALEJANDRINA VILCABANA BARRIOS 45163836 

45163836 
80406225 

MARTINA BARRIOS DE LA CRUZ 
NATIVIDAD DE LA CRUZ VENTURA VOCAL! 

VOCALII \ L_ .L_ .L_ _ 

� 

I:'\ Nicanor Carmono Nº 436 
V Ferreñafe <, 074 287876 @ www.muniferrenafe.gob.pe 

" ....... , " " " .. ,. 



1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 
l.!cC,ca, .6á,-c, �=/4~, 
� ... ·"-'\. � 

DISTRITO DE INCAHUASI 

COMEDOR POPULAR "CORAZON DE JESUS"-SA;'I LUIS 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNJ 

o 

SECRETARIA 
e 

TESORERA 
e 

VOCAL! 
e 

VOCALII 

ROSA DE LA CRUZ SANCI-IEZ 
DEYSI YOLANDA SANTOS SANCHEZ 
VIRGINIA SANCHEZ SANCI-IEZ 
ROSA CARLOS LLAGUENTO 

77680503 
45212363 
60154848 
7683222( 
4591(519 

PRESIDENTA YESSI CARLOS SEGUNDO 

COMEDOR POPULAR "WASI MIKUNA"-PAYGACERCA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESlDENT A CARMEN ROSA LLAGUENTO SEGUNDO 
L 

SECRETARIA ANGELINA MANAYAY SA.NTIAGO 
L 

TESORERA ANDREA VILCABANA MANAYAY 
L 

VOCAL l SANTOS SANTIAGO SANCHEZ 
e 

VOCAL ll DOROTEA MANAYAY HUAMAN 

80533052 
45205076 
76728589 
80458230 
47950153 

COMEDOR POPULAR "NL'1O JESUS"-CHUMBEAURA 
CARGO NOi>IDRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA GREGORIO RODRIGUEZ CARLOS 43312650 

o SECRETARIA JUAN DlAZ DlAZ 43736986 
TESORERA MARLY BERNILLA DIAZ 45240155 
VOCALl MAVILA BERNILLA QUISPE 413860(2 
VOCALII MARIA,'1O DL,\Z DE LA CRUZ 80538685 

COMEDOR POPULAR "SA;'ITAROSADE LIMA"-LOS COCOS 
CARGO NOi>IDRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA JAN! DEYSI RAMIREZ DE LA CRUZ 46982478 
SECRETARIA FIORELLA DEL MILAGRO RAMIREZ DE LA 7583353( 
TESORERA ELVA BONILLA MANA YA Y 80350738 
VOCAL! SANTA ANGELINA DE LA CRUZ DE LA CRUZ 47882446 
VOCAL ll MERCEDA CARLOS DE LA CRUZ 4461200( 

� Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe C) 074287876 @ www.muniferrenafe.gob.pe 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 
\_Bt,cm•iów-,t _ ,, re:vi- -;r 

COMEDOR POPULAR "NIÑO JESUS"-RIOPAMPA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA TERESA DIAZ MANAYAY 45214098 
SECRETARIA ANA MARIA RODRIGUEZ DIAZ 16750315 

,o�P,;,Q ,,_r /.':.... "" TESORERA APOLINARIA DIAZ RODRIGUEZ 17440030 o z VOCAL! JULIANA CESPEDES REYES 80388570 o 
� 

VOCALII DIONJCIA CALLACA PAICO 80388965 

o COMEDOR POPULAR "SEÑOR DE LA HUMTLDAD"-SACA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA SEGUNDA SANCHEZ CARRILLO 80389091 
SECRETARIA CLORINDA CARRILLO CARLOS 43766160 
TESORERA ROSA VICTORIA DE LA CRUZ CARLOS 17439968 
VOCAL! IRENIA CARLOS CARRJLLO 45758401 
VOCALII JACKELINE CARRJLLO CARLOS 76755898 

COMEDOR POPULAR "SAt','TA ROSA DE LIMA"-MOYAN 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA NORMA MAt'IAYAY VALENCIA 80388855 
SECRETARIA SANTA REYES ROJAS 45214165 
TESORERA MARTI IA ROSA Rfu\,flREZ CARLOS 17438900 
VOCAL! MARTINA BERNILLA PAICO 17438822 
VOCALII FLORENTINA CESPEDES RAMIREZ 07879735 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DEL ROSARIO"- CANCHACHALA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA DOM INGA CARRILLO BERNILLA 
SECRETARIA CLAUDIA AYDE SANCHEZ BERNILLA 
TESORERA BERTHA ALEJANDRINA NEYRA DE LA CRUZ 
VOCAL I ROSA MARIBEL SANCHEZ CARRILLO 
VOCAL II MARIANA ROJAS CARLOS 

17439719 
43353056 
16743617 
17438963 
45143099 

t!'\, Nicanor Cormona Nº 436 
• .,1 Ferreñafe a 074287876 @ www.mvniferrenafe.gob.pe 



1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN MARIA"- JAN QUE 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ELVIRA CARLOS SEGUNDO 45099256 

TESORERA 
VOCALI 
VOCAL 11 

BLANCA CALLACA LLAGUENTO 
VIOLETA ROQUE TENORIO 
SANTOS CALLACA CESPEDES 

48009888 
48343025 
43064729 
17418748 

SECRETARIA DEYSI CARLOS BERJ,/ILLA 

o COMEDOR POPULAR "CRUZ DE CHALPON"-KALLIMA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA MARIA ANTONIETA PURIHUAMAN 
SECRETARIA EMILIA LUCERO SANCHEZ 

17439924 
80549687 

TESORERA MAVILA CESPEDES BERNILLA 45920845 
VOCAL! 
VOCALII 

ERMELINDA LUCERO CORREA 80455057 
LORENZA CALDERON PURIHUAMAN 44507412 

COMEDOR POPULAR "SAN PABLO"- LANCHIPAMPA 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

o 
PRESIDENTA MARIA ASUNCIONA MANAYAY MANAYAY 
SECRETARIA MARIAOBLITAS MANAYAY LLAGUENTO 
TESORERA EUFEMlA MANAYAY PURil-illAMAN 
VOCAL I SANTA MENDO CAJO 

48225999 
76972917 
47885612 
80457896 

VOCALTI SlLVERIA SA,'JCHEZ MANAYAY 

COMEDOR POPULAR "SANTA LUISA"-TUNGULA 

17440036 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 
PRESIDENTA BENITA REYES HUAMAN 
SECRETARIA MARJTZA PURIHUA,MAN HUA,MAN 

DNI 
45145093 
48359210 

TESORERA 
VOCAL! 
VOCAL 11 

JULIA MARTINA REYES VILCABANA 
LUCY PURIHUAMAN VILCABANA 
LUISA ELENA VILCABANA MANAYAY 

43018350 
48343912 
46708277 

� Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe 

(:.' 074 287876 www.muniferrenafe.gob.pe 



• 
"-ATUMPAMPA 

DNI 
80455426 
74418968 
45121456 
17439902 
80455420 

S"- SAN ROQUE 
DNl 

46198511 
17639453 
42293488 
75805195 
43829851 

ANGA"- 
DNT 

40525986 
40108741 
40352262 
17428876 
17445655 

MACALOPU 
DNI 

44231995 
47465735 
17640334 

s 77482568 
17445905 

.muniferrenafe.gob.pe 

ij .... , ..... ,. 

www (D ' ' 0 074 287876 

COMEDOR POPULAR "SEÑOR DE HUAMANT 

LUZ ANASTAC!O SERNAQUE 

COMEDOR POPULAR "FE Y ALEGRIA"- LOS 

VOCAL II SANTA VERONICA CARLOS PUR!HUAMAN 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

COMEDOR POPULAR "VTRGEN DE LAS MERCEDE 

DISTRITO DE PUEBLO NUEVO 

COMEDOR POPULAR "SEÑOR DE LOS MILAGROS 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

VOCAL I FLOR GARCIA CALLE 

TESORERA ANA MARIA FLOR CARLOS VILCABANA 
VOCAL I JUSTINA PURIHUAMAN MANAYAY 

SECRETARIA ERIKA ZENAIDA BONILLA OLIVO 
PRESIDENTA JUUA AGAPITO HUAMAN RINZA 

VOCAL 11 

TESORERA ROXANA HUAMAN SALDANA 

PRESIDENTA VILMA MERCEDES SILVA MACALOPU 

PRESIDENTA MARTA MILAGROS MOREDO ACOSTA 
SECRETARIA LUCIA MACALOPU MANRIQUE 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

1:\, Nicanor Carmona Nº 436 
- ;I Ferreñafe 

>l)DADp� > SECRETARIA OLGA MACALOPU GEMIN 
<J�º.s�r==--��������- ff ARO i TESORERA ROSA VIOLETA CHERO PURIZACA 

".; "" ;;, /.,e �V�O�C�A�L� I ---R�O�C� l�O�D�E�L-C�ARMEN ==�� PURI =�z�A-C�A�c=HE= ·RRE = 

,...�Rli'ENr..f"-. VOCAL II VICTORIA MACALOPU GEMIN 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 
PRESIDENTA SILVIA PISCOYA ROCHUMI o SECRETARIA CHARO SA,'ITAMAR!A YARREN 
TESORERA ANGELICA SAMAME SANDOVAL 
VOCAL! DELIA SUCLIJPE SANTISTEBAN 
VOCALII MARIA JACINTA HUIMAN LLAUCE 

o 

1 



• 
DNI 

7435415 
7433063 
7426993 
7415563 
7432854 

O"-PJ. 
DNI 

0640470 
5557324 
7411430 
4909257 
6773800 

DNI 
747 
425 
388 
512 
778 

RA 
DNT 

4713739 
0309543 
7428975 
4510831 
2570459 

nate.gob.pe 

.. , .. , .,. 
4 

8 

4 

4 

4 

4 
8 

16771 

46384 
49037 
41264 

80314 

@ www.muníferre O 074 287876 

ELENA FARFAN ASALDE 

LORENA PIZARRO TENORJO 

NOMBRES Y APELLIDOS 
COMEDOR POPULAR "LOS VALDERA"- 

ELSA SAMBRANO CARHUAGULCA 

MARTHA VALDERA VILCHEZ 

JUANA LOPEZ RODRIGUEZ 

DORIS BEITY NORIEGA BRAVO 

MARIA ESPERANZA SANCHEZ MANAYAY 
MARJA MAGDALENA LUCERO GUILLERMO 

MILAGROS DEL PILAR D� RJSCO 
LUZ JUDITH CUMPA RAMIREZ 

VOCAL! 

CARGO 

VOCALII 

TESORERA 

VOCAL 11 

SECRETARIA 

VOCAL! 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTA 

COMEDOR POPULAR "LA PRIMAVERA"- U.V LA PRJMAVE 

COMEDOR POPULAR "SANTA TERESITA "- LA Y OVERA 

PRESIDENTA NOEMI ELIZABETH MONTANO SOSA 

COMEDOR POPULAR "HONRADEZ, TECNOLOGL� YTRABAJ 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

VOCALII 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

SECRETARIA MARGORY OCHOA HUAMANCHUCO 

VOCAL! 

PRESIDENTA MEXI NOEMI BENITES CHIROQUE 

TESORERA 

TESORERA ANA VICTORIA CUMPA RAMIREZ 
SECRETARIA ERJCKA ROXANA MORANTE YAMUNAQUE 

' ¡: IJ 

I 

� Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 
PRESIDENTA MARJA MARITZA VIDAURRE MORENO 
SECRETARIA IYIARCELA ZAMBRANO CARUAJULCA 

o TESORERA MARJA FERNANDA BURGA RAMOS 
VOCAL! MELIDA TANTALEAN PEREZ 
VOCALII YOLANDA SANTAMARIA SANCHEZ 

o 



1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 
'\..cf,c.aPróio-,a� �" 

o 

o 

COMEDOR POPULAR "JESUS DE NAZARETH"-CERCADO PN 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA MARIA JUSTINA LUCERO SANCHEZ 44231993 
SECRETARIA LUZ ISMELDA MANAYAY SOPLAPUCO 46303924 
TESORERA BERTHA JULIA CARLOS QUISPE 48469759 
VOCAL! MARIA VIOLETA CARLOS HEREDIA DE 09759329 
VOCALII DORIS MARLENY FERNANDEZ ARTEAGA 27720188 

COMEDOR POPULAR "NIÑO AUGUSTO B. LEGUIA"- CERCADO 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA MONICA CECILIA DIAZ LLUEN 17434664 
SECRETARIA EUFEMIA DEL PILAR REQUEJO ORTIZ 74964562 
TESORERA MARIA LOURDES DIAZ LUEN 17436773 
VOCAL! LUZ MARIA ENRIQUEZ DE BURGA 17429037 
VOCAL 11 IRIS MARIELA SANCHEZ CHJROQUE 45044964 

COMEDOR POPULAR "VIRGEN DE LA CANDELARIA "-PJ. FUENTES LL"'i"ARES 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA ELISA BETIY SENCIE MAIQUE 17446025 
SECRETARIA ADELA ELIZABETH PAIVA VALLEJOS 48174619 
TESORERA OFELIA MONTEJO SANOOVAL 17445658 
VOCAL! MARIA GLORIA SIADEN URPEQUE 17427991 
VOCAL Il ISABEL CRISTINA DE LA CRUZ QUIÑONEZ 47684449 

COMEDOR POPULAR "MONSEÑOR FRANCISCO GONZALES BURGA"- 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA LORENA DALILA VALLEJOS FRANCIA 40492714 
SECRETARIA MARIA ROSA VASQUEZ PAZ 17427571 

f,;_,JJAD p� :-- TESORERA AJ-IA IRIS PRIMO RAMOS 48176280 
��\ VOCAL! LUZ ANGELICA RAMIREZ CHIMAY 17445624 i:" ARIA'"' i ERAL � VOCALII YOVANA DEL ROSARIO SACA LIMO 76256762 
�fli'REfl.1/'<t,,' 

r.'\ Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe e 074 287876 www.muniferrenafe.gob.pe 



1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

COMEDOR POPULAR "JESUS EL BUEN PASTOR"-FALA 11 
CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTA MARIA KARINA YOVERA YOVERA 77069598 
SECRETARIA ROSA AMELIA SERNAQUE SANTISTEBAN 41118279 
TESORERA JOHANA MARIBEL SERNAQUE HUIMA 48755075 
VOCAL 1 ESTHER ACOSTA HUIMA 41787296 
VOCAL 11 MARIA BER.NABE SERNAQUE SANTISTEBAN 17454995 

COMEDOR POPULAR "NIÑO JESUS DE PRAGA"-CAHUIDE CDRA 3 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DNI 
PRESIDENTA MARGARITA TEMOCHE DE MONTALVO 17428688 

7670073) PATRICIA MAGDALENA VALLEJOS YAMPUFE SECRETARIA 
TESORERA ADELINA VICTORIA CHUQUlLIN ROJAS 17429047 
VOCAL 1 MANUELA YAMPUFE CAMACHO 17411715 
VOCAL 11 VERONICA CECILIA VALLEJOS YAMPUFE 75924297 

o 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia de Promoción de! Desarrollo Humano, la 
notificación de la presente Resolución, a las Nuevas juntas Directivas de los Comedores 
Populares 2023 - 2025. 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la Gerencia de Secretaria General de la Municipalidad 
Provincial de Ferreñafe la distribución y/o notificación de la presente y a través de la Unidad de 
Tecnologías de la Información y Comunicaciones, la publicación en el Portal del Estado Peruano 
www peru.qob.pe 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

� Nicanor Carmona Nº 436 
V Ferreñafe o 074 287876 (fj) www.mvniferrenafe.gob.pe 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)

